

**Nr 116.**

Av herr **Törnkvist m. fl.**, om statsbidrag till Blekinge läns landsting för anordnande av visst antal vårdplatser vid läns-sanatoriet i Fur.

I årets statsverksproposition har i femte huvudtiteln avdelning C. punkt 37 Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bevilja bland annat till Blekinge läns landsting för anordnande av ytterligare 58 vårdplatser vid läns-sanatoriet i Fur ett bidrag av 2 500 kronor per plats. Blekinge läns förvaltningsutskott har hemställt under hänvisning till direktionens i Fur i ärendet gjorda skrivelse om statsbidrag med dels högsta möjliga belopp enligt gällande författningar, dels ock det belopp därutöver, som riksdagen med hänsyn till föreliggande omständigheter kunde finna skäligt medgiva. I direktionens i Fur skrivelse, till vilken förvaltningsutskottet hänvisar, har hemställts om ett statsbidrag av 3 000 kronor per plats. Medicinalstyrelsen har tillstyrkt denna anhållan under hänvisning dels till sjukvårdskommitténs förslag och dels till riksdagens beslut att bevilja bidrag med 3 000 kronor per plats till Västerbottens läns centralsanatorium i Hällnäs. Sjukvårdskommittén har ansett, att statsbidrag borde utgå med 2 500 kronor per plats och med 3 000 kronor till sådana län, där tuberkulosdödligheten med mer än 25 men ej med 50 procent överstege rikets medeltal. Tuberkulosmedeltalet för åren 1931—1935 utgjorde för Blekinge 1,37 och riksmedeltalet var 1,08, och överstege således dödlighetsprocenten i Blekinge riksmedeltalet med mer än 25 procent, varför enligt sjukvårdskommitténs förslag bidraget borde vara 3 000 kronor. Erinras bör, att sjukvårdskommitténs förslag grundar sig på byggnadskostnaderna under åren 1923—1931 och äro dessa f. n. högre än vad sjukvårdskommittén räknat med.

Gentemot medicinalstyrelsens tillstyrkan av ett statsbidrag av 3 000 kronor har en reservant ansett, att styrelsen vid tillämpning av sjukvårdskommitténs förslag bort utgå från nu utgående statsbidrag eller 2 000 kronor.

Skall emellertid sjukvårdskommitténs ståndpunkt godtagas bör detta ske icke allenast beträffande förhöjningarna utan ock för grundanslaget. Enligt vår mening innebär riksdagens beslut om bidrag till Västerbottens läns landsting ett visst godtagande av sjukvårdskommitténs ståndpunkt.

Under återopande av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte medgiva att bidrag må av Kungl. Maj:t beviljas Blekinge läns landsting för anordnande av ytterligare 58 vårdplatser vid läns-sanatoriet i Fur med 3 000

kronor per plats, dock att sammanlagda bidraget icke må överstiga de verkliga kostnaderna för vårdplatsernas anordnande.

Stockholm den 21 januari 1939.

*Algot Törnkvist.*

*Ola Jeppsson.*

*T. Wolgast.*

*Elof Hällgren.*

*Bj. Holmgren.*

---